

ДОГОВОР № 14 – МН/2022
на выполнение монтажных работ

г. Ташкент

«13» июня 2022 г.

ООО «CITYNET» (далее «Подрядчик»), в лице директора Акбарова Н.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЯНГИХАЁТ ТУМАНИ ҲОКИМЛИГИ (далее «Заказчик»), в лице Шогамонов А. Ч, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые далее вместе и/или по отдельности «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор на монтажные работы системы видеонаблюдения (далее «ДОГОВОР») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик, в соответствии с настоящим Договором, обязуется произвести монтажные работы системы видеонаблюдения (далее Работа) на объекте Заказчика: «Установка камеры видеонаблюдения расположенного по адресу: город Ташкент, Янгихаётский район, МФЙ Ибрат», в объеме предусмотренном, согласно сметной документации.

1.2. Заказчик, в соответствии с настоящим Договором, обязуется принять и оплатить выполненные «Подрядчиком» работы.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Стоимость производимых работ, указанных в п. 1.1., с учетом материалов и оборудования составляет: **189 064 000,00 (Сто восемьдесят девять миллионов шестьдесят четыре тысячи) сум 00 тийин** с учетом НДС, согласно Протоколу договорной цены (Приложение № 1 к настоящему Договору). Окончательная стоимость работ определяется согласно Акту выполненных работ.

2.2. Заказчик осуществляет предоплату в размере не менее 30% от общей суммы Договора в течение 30 (тридцать) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Оставшаяся 70% сумма выплачивается в течение 30 (тридцать) банковских дней после подписания Сторонами акта выполненных работ и счет фактуры.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

3.1. Сроки проведения Работ по настоящему договору:

- Подрядчик приступает к выполнению Работ со дня выполнения Заказчиком п. 2.2. и п. 5.2. настоящего Договора.

- окончание Работ в течение 30 (тридцать) дней после поступления предоплаты на банковский счет Подрядчика.

- срок окончания настоящего договора до «31» декабря 2022 года.

3.2. Подрядчик имеет право сдавать работы, указанные в п 1.1. настоящего Договора, поэтапно.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

4.1. Подрядчик обеспечивает выполнение Работ в сроки, указанные в пункте 3.1.

4.2. Подрядчик обеспечивает сдачу в эксплуатацию систему видеонаблюдения, согласно требованиям ШНК РУз и РДПБ 01-002:2007.

4.3. Подрядчик обязуется провести обучение персонала Заказчика по эксплуатации смонтированных систем безопасности. Обучение входит в стоимость настоящего Договора.

4.4. Подрядчик оставляет за собой право изменять, по мере необходимости, спецификацию расходных материалов, без ухудшения качества Работ.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. Осуществлять контроль и проверку за полнотой, качеством и своевременностью выполнения Подрядчиком своих обязательств по Договору;

5.2. Предоставить Подрядчику помещение для временного хранения инструментов, инвентаря, материалов и оборудования.

5.3. Оформлять допуск персонала Подрядчика для входа на территорию объекта.

6. ГАРАНТИИ

6.1. Подрядчик гарантирует:

- качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией, строительными нормами, правилами и техническими условиями;

- после выполнения всех работ, вернуть «Заказчику» смонтированное оборудование в рабочем состоянии;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в гарантийный период эксплуатации объекта;

- функционирование систем безопасности при эксплуатации объекта, в соответствии с правилами эксплуатации.

6.2. Гарантийный срок эксплуатации систем, оборудования, материалов и работ устанавливается 12 (двенадцать) месяцев со дня подписания сторонами акта о приемке завершенного строительством объекта.

6.3. Гарантийные обязательства не подразумевают техническое обслуживание смонтированных систем. Под техническим обслуживанием понимаются мероприятия, обеспечивающие контроль над техническим состоянием систем безопасности объекта и поддержания их в рабочем состоянии.

6.4. Гарантия не распространяется на механические повреждения оборудования, конструкций и материалов, а так же вышедших из строя по причине стихийных бедствий (молния, пожар, землетрясение).

6.5. Если в период гарантийного срока эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, не позволяющие продолжить эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается, соответственно, на период устранения дефектов. Устранение дефектов осуществляется Подрядчиком за свой счет. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика.

7. РЕКЛАМАЦИИ

7.1. Несоответствие качества выполненных работ установленным требованиям должно быть подтверждено дефектным актом.

7.2. Дефектный акт может быть составлен в течение гарантийного срока, согласно пункту 6.2. настоящего договора. Дефектный акт должен содержать подробное описание установленных дефектов.

7.3. На подписание дефектного акта приглашается представитель Подрядчика. Если представитель Подрядчика не явился в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения приглашения, то дефектный акт подписывается представителем Заказчика.

7.4. Дефектный акт составляется в двух экземплярах, один экземпляр которого направляется Подрядчику.

7.5. Подрядчик в течение 2 (двух) рабочих дней должен письменно ответить по существу о несоответствии выполненных работ, изложенного в дефектном акте.

7.6. В случае признания претензии Заказчика к качеству выполненных работ, Подрядчик устраняет недостатки, в соответствии с пунктом 6.5. настоящего договора, или соразмерно уменьшает установленную за работу цену, либо возмещает Заказчику расходы на устранение недостатков.

8. ПРИЕМКА ЗАКОНЧЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВОМ ОБЪЕКТА

8.1. Приемка Работ производится в течении 10 дней со дня получения Заказчиком письменного извещения Подрядчика о завершении Работ.

8.2. Подрядчик, вместе с письменным извещением о завершении работ, передает Заказчику два экземпляра акта выполненных работ. Заказчик в течение 10 рабочих дней со дня получения извещения производит приемку, затем, либо подписывает акт выполненных работ, либо возвращает их с мотивированным отказом в приемке работ. При согласии Подрядчика с решением Заказчика не подписывать акт выполненных работ, стороны устанавливают разумный срок для устранения

оснований, послуживших Заказчику основанием для отказа в приемке работ.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За невыполнение работ в срок Подрядчик уплачивает Заказчику пению в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных работ.

9.2. За несвоевременную оплату выполненных работ, Заказчик уплачивает Подрядчику пению в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

9.3. Независимо от уплаты штрафа или пени, сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или связи с ним, подлежат рассмотрению в Ташкентском Межрайонном Экономическом суде Республики Узбекистан в соответствии с правилами производства дел в этом суде, решения которого являются обязательными для исполнения.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

11.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.3. Стороны обязуются незамедлительно проинформировать друг друга в случае установления фактов, указанных настоящего договора.

11.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

11.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

11.6. В случае нарушения одной Стороной обязательств, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении и освобождается от обязанности оплаты оставшейся суммы.

11.7. Под заинтересованными лицами, участвующими в подготовке и (или) исполнении договора в целях Договора Стороны понимают генерального директора (директора), его заместителей, а также лиц, участвующих в визировании договора в соответствии с установленным каждой из Сторон порядком.

12. ФОРС-МАЖОР

12.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно повлекших невозможность исполнения обязательств по Договору. К таким обстоятельствам Стороны относят - стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и другие явления природы, а также катаклизмы), военные действия и угрозы войны, эпидемии, аварии на транспорте, акты органов власти, имеющие обязательную юридическую силу для Сторон. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться свыше 3-х месяцев, то каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право истребования от контрагента возмещения возможных убытков.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

13.2. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

13.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

13.4. Приложение №1- Предварительный расчет.



9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК

ООО «CITYNET»	ЯНГИХАЁТ ТУМАНИ ҲОКИМЛИГИ
Адрес: г. Ташкент, Шайхонтохурский район улица Кичик Халка Йули, 2	Адрес: Тошкент шаҳар Янгиҳаёт тумани Йўлдош 1- даҳа, 1А-уй
Р/С 2020 8000 2008 5907 3001	Ш.Ф.В: 401722860262927011209018034 Ўзб Республикаси Ғазначилиги х/р: 23402000300100001010
в АКБ «Капиталбанк» Чорсу филиал г. Ташкента МФО: 01033	Банк: Ўз Респ. Марказий банки Тошкент ш. Бош бошқармаси ХККМ СТИР:201122919, банк коди: 00014
ИНН 305 407 034; ОКЭД 63990	СТИР: 207329489
ОКПО 27676694	
НДС: 326 060 040 303	
Тел:(+99871) 202-11-11	

Директор

Акбаров Н.С.



**ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ
СТОИМОСТИ МОНТАЖНЫХ РАБОТ СИСТЕМЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ**

УСТАНОВКА КАМЕРЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ГОРОД ТАШКЕНТ, ЯНГИХАЁТСКИЙ РАЙОН, МФЙ ИБРАТ

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	89 957,043
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	35 138,581
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	28 344,352
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	0,000
5	Итого прямых затрат	153 439,976
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 17,27%	10 963,503
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с K=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	164 403,478
	НДС 15%	24 660,522
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	189 064,000
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	189 064,000
13	Всего стоимость материалов и оборудования с учетом НДС 15%	143 859,967
14	Всего стоимость монтажных работ с учетом НДС 15%	45 204,033

Заказчик:

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя

Подрядчик:

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя



**ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ
СТОИМОСТИ МОНТАЖНЫХ РАБОТ СИСТЕМЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ**

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ц10-6-37-7	ШКАФЫ, ЯЩИКИ И КОРОБКИ ДЛЯ ТРУБНЫХ ПРОВОДОК. ШКАФ НАСТЕННЫЙ РАЗМЕР, ММ, ДО 800X1800	ШТ		1	67 625,04	67 625
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,36	4,36	15 510,33	67 625
2	ВН-001	ШКАФ НАСТЕННЫЙ 9U 600X450X503ММ	ШТ		1	1 050 250,00	1 050 250
3	Ц10-6-37-1	ШКАФЫ, ЯЩИКИ И КОРОБКИ ДЛЯ ТРУБНЫХ ПРОВОДОК. ШКАФ НАПОЛЬНЫЙ РАЗМЕР, ММ, ДО 600X600	ШТ		11	31 951,28	351 464
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,06	22,66	15 510,33	351 464
4	ВН-002	ЩИТ 60X40	ШТ		11	360 000,00	3 960 000
5	Ц11-4-8-1	БЛОК МАССА, КГ, ДО 5#/СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ /МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ//	ШТ		12	15 975,64	191 708
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,03	12,36	15 510,33	191 708
6	ВН-003	УПРАВЛЯЕМЫЙ КОММУТАТОР УРОВНЯ 3 SNR-S2995G-12FX	ШТ		1	4 706 000,00	4 706 000
7	ВН-004	ВЕБ-УПРАВЛЯЕМЫЙ РОЕ-КОММУТАТОР DS-3E1310P-E	ШТ		11	1 495 920,00	16 455 120
8	ВН-005	МОДУЛЬ SFP WDM, SNR-SFP-W35-3	ШТ		10	180 000,00	1 800 000
9	ВН-006	МОДУЛЬ SFP WDM, SNR-SFP-W53-3	ШТ		10	180 000,00	1 800 000
10	Ц10-9-3-11 ШНК.ДОП.3	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ. ПЛАТА ВИДЕОЗАХВАТА	ШТ		29	31 020,66	899 599
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	58	15 510,33	899 599
11	ВН-007	КАМЕРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ DS-2CD2T47G1-L 4ММ	ШТ		24	1 283 990,00	30 815 760
12	ВН-008	КАМЕРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ DS-2DE4215W-IP	ШТ		5	2 368 500,00	11 842 500
13	Ц8-2-364-2	КРОНШТЕЙН НА СТЕНЕ #КРОНШТЕЙНЫ "ПЕРЕХОД"/	ШТ		5	16 285,85	81 429
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,05	5,25	15 510,33	81 429
14	ВН-009	КРОНШТЕЙШ - DS-1618ZJ	ШТ		5	211 900,00	1 059 500
15	ВН-010	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА 100X100	ШТ		24	18 000,00	432 000
16	Ц10-4-67-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДИЕНИЯ. УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ		1	33 812,52	33 813
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,18	2,18	15 510,33	33 813
17	ВН-011	ВИДЕОРЕГИСТРАТОР DS-7732NI-I4/24P	ШТ		1	3 926 800,00	3 926 800
18	Ц10-3-1-4	ОБОРУДОВАНИЕ СТАНЦИЙ. ПЛАТА ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА ГОТОВОМ МЕСТЕ СТОЙКИ	ШТ		4	35 518,66	142 075
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,29	9,16	15 510,33	142 075
19	ВН-012	ЖЕСТКИЙ ДИСК 8ТВ	ШТ		4	3 500 000,00	14 000 000
20	Ц11-4-2-1	АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ, МАССА, Т, ДО 0,015#/АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ/	ШТ		1	15 975,64	15 976
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,03	1,03	15 510,33	15 976
21	ВН-013	ТЕЛЕВИЗОР 43" ARTEL	ШТ		1	2 847 000,00	2 847 000
22	Ц11-4-8-1	БЛОК МАССА, КГ, ДО 5#/СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ /МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ//	ШТ		2	15 975,64	31 951
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,03	2,06	15 510,33	31 951
23	ВН-014	КАБЕЛЬНЫЙ ОРГАНИЗАТОР 19, 1U	ШТ		1	115 000,00	115 000
24	ВН-015	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ 8 ГНЕЗД /ПИЛОТ/, МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КОРПУС, 1U	ШТ		1	273 000,00	273 000
25	Ц10-6-55-1 ШНК.ДОП.11	МОНТАЖ УСТРОЙСТВА СТЫКОВКИ СТАНЦИОННОГО И ЛИНЕЙНОГО КАБЕЛЕЙ [УССЛК]. УСТАНОВКА, МОНТАЖ УССЛК С УЧЕТОМ ИЗМЕРЕНИЙ В ПРОЦЕССЕ МОНТАЖА НА ВОЛОКОННО-ОПТИЧЕСКОМ КАБЕЛЕ ГТС С ЧИСЛОМ ВОЛОКОН 4	УССЛК		10	341 227,26	3 412 273
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22	220	15 510,33	3 412 273
26	ВН-016	КРОСС ОПТИЧЕСКИЙ 19" /ШКОС/, ДО 24 ПОРТОВ/БЕЗ ПЛАНКИ/ SNR-ODF-24R-MP-1U	ШТ		1	155 000,00	155 000
27	ВН-017	КРОСС ОПТИЧЕСКИЙ НАСТЕННЫЙ ODF-12WP /МИКРОБОКС/	ШТ		9	37 000,00	333 000
28	Ц11-4-28-1	ВКЛЮЧЕНИЕ В АППАРАТУРУ РАЗЪЕМОВ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ, ШТ., ДО 14#/ВКЛЮЧЕНИЕ ШТЕПСЕЛЬНЫХ РАЗЪЕМОВ В АППАРАТУРУ/	РАЗЪЕМ		102	3 412,27	348 052
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,22	22,44	15 510,33	348 052

29	ВН-018	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	50	1 000,00	50 000
30	ВН-019	HDMI КАБЕЛЬ 5 МЕТРОВ	ШТ	2	52 900,00	105 800
31	ВН-020	ПАТЧ-КОРД ОДНОМОДОВЫЙ SC	ШТ	20	22 000,00	440 000
32	ВН-021	АДАПТЕР ВО LC, SM/MM, DUPLEX	ШТ	10	14 700,00	147 000
33	ВН-022	ПИГТЕЙЛ LC	ШТ	20	17 000,00	340 000
34	Ц10-6-35-1	КАБЕЛИ, ПОДВЕШИВАЕМЫЕ НА ОПОРАХ. КАБЕЛЬ НА СТОЛБОВОЙ ЛИНИИ, МАССА 1 М, КГ, ДО 2	100М	86,35	263 675,61	22 768 389
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17	1467,95	15 510,33
35	ВН-023	ОПТИЧЕСКИЙ КАБЕЛЬ НАРУЖНЫЙ 2 ВОЛОКОННЫЙ	М	6500	2 600,00	16 900 000
36	ВН-024	КАБЕЛЬ СЕТЕВОЙ UTP CAT 6	М	2135	4 200,00	8 967 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:						
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС			1 827
ЗАРПЛАТА			СУМ			28 344 352
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ			34 327 550
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ			88 193 180
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ			2 574 896
ВСЕГО			СУМ			153 439 979
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 17,27%			СУМ			10 963 503
ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ			СУМ			164 403 481
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ			СУМ			89 957 043
НДС 15%			СУМ			24 660 522
ВСЕГО			СУМ			189 064 000

**Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 96623 на приобретение Янгиҳаёт туман
Ибрат МФЙ қўчаларига видеокузатув камералар ўрнатиш ишлари**

Способ проведения электронный

Дата 09.06.2022

Время рассмотрения 08.06.2022 14:34

Конкурсная комиссия Янгиҳаёт тумани хокимияти, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	XALISOV DONIYOR MURATOVICH	Комиссия раиси	Янгиҳаёт туман ҳокимлиги
Секретарь комиссии	OBIDOVA MADHIYA MATYOQUBOVNA	Секретар	Туман ҳокимлиги
Член комиссии	XUSHVAQTOV ISLOM BAHTIYOR O'G'LI	Комиссия аъзоси	Янгиҳаёт туман ҳокимлиги
Член комиссии	SAFAROV ILYOS RAXMANBERDIYEVICH	Комиссия аъзоси	Янгиҳаёт туман ҳокимлиги
Член комиссии	MARDONOV JAXONGIR ELBURUSOVICH	Комиссия аъзоси	Янгиҳаёт туман ҳокимлиги
Член комиссии	NURMATOV ABDURASHID ABDURAXIMOVICH	Комиссия раиси ўринбосари	Янгиҳаёт туман ҳокимлиги

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 09.06.2022 года № лота 96623.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 60

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по монтажу и установке системы видеонаблюдения
Подробное описание	Янгиҳаёт туман Ибрат МФЙ қўчаларига видеокузатув камералар урнатиш
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	211 751 723.00
Стартовая сумма	211 751 723.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 VI. Лойиҳа-смета ҳужжатлари ишлаб чиқиладиган қурилиш (таъмирлаш) объектини қўздан кечирганлиги тўғрисида маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Қурилиш (таъмирлаш) объектини қўрганлиги ва ўрганиб чиққанлиги 2. Объектнинг жамланма жадвали

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	5	Файл юкланди	5	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	5	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	5	1. VI. Лойиҳа-смета хужжатлари ишлаб чиқиладиган қурилиш (таъмирлаш) объектини кўздан кечирганлиги тўғрисида маълумотнома	5	Экспертная		

Критерий №2 IV. Энг яхши таклифларни танлашдаги объектга ўхшаш объектларда охириги 3 йиллик иш тажрибаси

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Энг яхши таклифларни танлашдаги ўхшаш ишларни ўз кучи билан бажариш: йилига буюртмачи бошланғич нархининг 50% сўмлик ва ундан кўп (Капитал, жорий таъмирлаш). (ҳар бир йил 5 балл билан баҳоланади). 2. Энг яхши таклифларни танлаш савдосига ўхшаш профил бўйича охириги йили ўз кучи билан бажариш.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	20	Файл юкланди	15	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	20	6. IV. Энг яхши таклифларни танлашдаги объектга ўхшаш объектларда охириги 3 йиллик иш тажрибаси	10	Экспертная		

Критерий №3 V. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг ишларни бажаришда фойдаланадиган моддий-техник воситалари рўйхати

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Лойиҳани амалга ошириш учун зарур бўлган, кўпи билан 20 йил олдин ишлаб чиқарилган шахсий (ёки лизинг шартнома асосида) қурилиш машина ва механизмлар мавжудлиги; Жумладан Қурилиш иншоотларида юк кўтариш қуввати 10 тоннагача бўлган Юк кўтариш қуввати 5 тоннагача бўлган автотранспорт воситалари 2. Лойиҳани амалга ошириш учун балансида бошқа машина механизмлар мавжудлиги

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-	15	Файл юкланди	10	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat						
ZAFAR HOUSE MCHJ	15	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	15	5. V. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг ишларни бажаришда фойдаланадиган моддий-техник воситалари рўйхати	15	Экспертная		

Критерий №4 III. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг иш ҳақи жамғармаси ва ходимлар ўртача сони бўйича кўрсаткичлари

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Ходимларнинг ўртача сони (ҳар ойда меҳнатга ҳақ тўлашнинг энг кам миқдоридан кам бўлмаган иш ҳақи ҳисобланган ходим сонидан келиб чиқиб)

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	5	Файл юкланди	0	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	5	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	5	4. III. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг иш ҳақи жамғармаси ва ходимлар ўртача сони бўйича кўрсаткичлари	0	Экспертная		

Критерий №5 I. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчиси ҳақида умумий маълумотлар

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Иш стажи 3 йилдан кам бўлмаган олий маълумотли мажбурий раҳбарлардан 1 киши мавжудлиги. 2. 5 йил иш стажига эга 2 кишидан кам бўлмаган дипломга эга инженер-техник ходимларни мавжудлиги (Участка бошлиқлари, ва мастерлар ҳар бир ходим учун 1.5 бал). 3. Ишлаб чиқариш техника бўлими 5 йилдан кам бўлмаган иш стажига эга олий маълумотли 1 та мутахасис ходим мавжудлиги 4. Доимий равишда ишловчи 10 тадан кам бўлмаган малакавий ишчилар мавжудлиги 5. Ишчи ходимларнинг йиллик ўртача сони 10 кишида иборатлиги. 6. Меҳнатни муҳофаза қилиш ва техник хавфсизлик ходимлари 1 киши мавжудлиги.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	18	Файл юкланди	16	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ZAFAR HOUSE MCHJ	18	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	18	3. I. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчиси ҳақида умумий маълумотлар	16	Экспертная		

Критерий №6 II. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг молиявий аҳволи

Тип: Текстовое значение

Описание: 1. Асосий воситаларнинг қолдиқ қиймати 25 млн. сўм ва ундан кўп. 2. Муддати ўтган кредиторлик қарздорлиги мавжуд эмаслиги. 3. Охириги йилда 100 млн. сўм ва ундан юқори фойдаси (солиқ тўлангунга қадар) мавжудлиги. 4. Иш ҳақи фонди 100 млн. сўм ва ундан юқори 5. Тўловга қодирлилик ёки қоплаш коэффиценти 1,25 ва ундан кўп. Охириги йил бўйича 6. Ўз айланма маблағлари билан таъминланганлик коэффиценти 0,2 ва ундан кўп. Охириги йил бўйича 7. Объектнинг буюртмачи белгилаган бошланғич нархининг 20% миқдоридаги ҳисоб рақамида маблағлар мавжудлиги (хизмат қилувчи банк томонидан тасдиқланган айланма мабла

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	37	Файл юкланди	17	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	37	200000000	0	Экспертная		
ООО CITYNET	37	2. II. Энг яхши таклифларни танлаш иштирокчисининг молиявий аҳволи	21	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО CITYNET	211 751 723.00	189 064 000.00	06.06.2022 17:55:43	30.00
ZAFAR HOUSE MCHJ	211 751 723.00	200 000 000.00	06.06.2022 17:44:58	
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	211 751 723.00	206 247 383.00	06.06.2022 15:29:51	27.50

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО CITYNET	46.9	30	76.9

ZAFAR HOUSE MCHJ	0		0
"FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat	44.1	27.50057	71.60057

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 96623 от 09.06.2022 года на приобретение Янгиҳаёт туман Ибрат МФЙ кўчаларига видеокузатув камералар ўрнатиш ишлари определила победителем:

ООО CITYNET
305407034

и резервный исполнитель: "FAROVON-STROY-GROUP52" Mas'uliyati cheklangan jamiyat (306778048)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	XALISOV DONIYOR MURATOVICH	Согласен	
Член комиссии	XUSHVAQTOV ISLOM BAXTIYOR O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	SAFAROV ILYOS RAXMANBERDIYEVICH	Согласен	
Член комиссии	MARDONOV JAXONGIR ELBURUSOVICH	Согласен	
Член комиссии	NURMATOV ABDURASHID ABDURAXIMOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



XALQ DEPUTATLARI YANGIHAYOT TUMAN KENGASHINING QARORI

2022 - yil 11 - aprel

I-33-76-14-220-K/22

Yangihayot tuman hokimligi

**“Фуқаролар ташаббуси жамғармаси” маблағлари ҳисобидан
Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали
энг кўп овоз тўплаган таклиф лойиҳаларини молиялаштириш бўйича
манзилли рўйхатни тасдиқлаш ҳамда маблағлар йўналтириш тўғрисида**

Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2021 йил 13 апрелдаги “Бюджет жараёнида фуқароларнинг фаол иштирокини таъминлаш бўйича кўшимча чора-тадбирлар тўғрисида”ги ПК-5072-сонли қарори ва Ўзбекистон Республикаси Олий Мажлис Сенати Кенгашининг 2021 йил 22 апрелдаги КҚ-213-IV-сонли ҳамда 2022 йил 26 январдаги “Туман (шаҳар) бюджетлари маблағларини жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларга йўналтириш тартиби тўғрисидаги намунавий низомга ўзгартиш ва кўшимчалар киритиш ҳақида”ги ҚҚ-302-IV-сонли қарорлари ижросини таъминлаш мақсадида, Жамоатчилик фикри асосида тадбирларни шакллантириш, баҳолаш, танлаб олиш ҳамда ижросини мониторинг қилиш бўйича Ишчи комиссиянинг 2022 йил 4 апрелдаги 2-сонли йиғилиш баённомасини инобатга олиб, халқ депутатлари Янгиҳаёт туман Кенгаши,

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали Жамоатчилик фикри асосида тадбирларни шакллантириш, баҳолаш, танлаб олиш ҳамда ижросини мониторинг қилиш бўйича Ишчи комиссия ахбороти маълумот қабул қилинсин.

2. Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали жамоатчилик фикри асосида, ўрнатилган тартибда, шакллантирилган ва танлаб олинган таклиф лойиҳалари 1-иловага, Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали жамоатчилик фикри асосида, ўрнатилган тартибда, шакллантирилган ва танлаб олинган таклиф лойиҳаларидан энг кўп овоз тўплаш натижаларига кўра қолиб деб топилган тадбирлар рўйхати 2-иловага мувофиқ ижро учун қабул қилинсин.

3. Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот порталида энг кўп овоз тўплаш натижаларига кўра қолиб деб топилган ташаббусларга ажратиладиган маблағларнинг иқтисод бўлган қисмини кейинги ўриндаги таклифларга босқичма-босқич йўналтирилиши инобатга олинсин.

4. Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот порталида энг кўп овоз тўплаш натижаларига кўра қолиб деб топилган тадбирларни Янгиҳаёт тумани “Фуқаролар ташаббуси жамғармаси” маблағлари ҳисобидан молиялаштириш бўйича Манзилли рўйхат 3-иловага мувофиқ тасдиқлансин.

5. Манзилли рўйхат асосида ғолиб деб топилган тадбирлар учун ажратилган маблағлар ҳисобидан лойиҳа-смета ҳужжатлари ва экспертиза хулосаларини тайёрлаш ҳамда назорат ўлчови харажатлари амалга оширилсин.

Ғолиб деб топилган тадбирлар бўйича лойиҳа-смета ҳужжатлари ва экспертиза хулосаларига кўра ҳар бир тадбир учун аниқланган маблағлар доирасида “Фуқаролар ташаббуси жамғармаси” маблағлари ҳисобидан маблағ ажратиш ҳамда маблағлар етишмаган ҳолда туман маҳаллий бюджетининг қўшимча манбалари ҳисобидан маблағ ажратиш чоралари кўрилсин.

6. Ишчи комиссия:

халқ депутатлари туман Кенгаши томонидан тасдиқланган “Фуқаролар ташаббуси жамғармаси маблағлари ҳисобидан, жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларни молиялаштириш бўйича Манзилли рўйхат” ва бошқа ахборотларни Ўзбекистон Республикаси “Очиқ бюджет” ахборот порталида ҳамда туман ҳокимлигининг расмий веб сайти орқали аҳоли ва кенг жамоатчилик эътиборига ҳавола этиш;

халқ депутатлари туман Кенгашининг мазкур қарори ижросини таъминлаш бўйича, белгиланган тартибда, туман ҳокимининг маблағ ажратиш тўғрисидаги тегишли қарор лойиҳасини ишлаб чиқиш;

жорий йилнинг феврал ойида жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларни молиялаштиришга йўналтирилган маблағлар юзасидан кейинги босқич бошланадиган ойдан олдин халқ депутатлари туман Кенгашига ҳисобот киритиш таъминлансин.

7. Мазкур қарорнинг ижросини назорат қилиш халқ депутатлари Янгиҳаёт туман Кенгашининг Маҳаллий бюджетни шакллантириш ва ижро этиш, иқтисодий ислохотларни амалга ошириш ҳамда тадбиркорликни ривожлантириш масалалари бўйича доимий комиссия (Б.Рахимов) зиммасига юклатилсин.

Халқ депутатлари Янгиҳаёт
туман Кенгаши раиси



Х.Иногамов

Ўзбекистон Республикаси "Очқич бюджет" ахборот нортағида энг кўп овоз тўлаш натижаларига кўра ғолбе дэб тоғилган тағбирларни Янгижаёт тумани "Фурсатлар ташаббуси жамғармаси" маблаглари ҳисобидан қозғалтиштириши буйича Мағизилли рўйхат

№	Тағбирлар номи ва мазмуни	Мағизлаштириши мабраси	Буорттачи бюджег ташкилоти	Ажратилмаган маблаг миқдори (сўм)
1	Янгижаёт тумани Дўстлик-2 мажаси, 23-уғ том қисмини тағбирлаш (майдони 1160 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	278 400 000,0
2	Янгижаёт тумани Чарпон мажаси, Дўстлик 2 мажаси 24-уғ том қисмини тағбирлаш (майдони 1400 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	336 000 000,0
3	Янгижаёт тумани 9-судя 72 ва 73 уғларни обод қилиш. Бугла: ушлар оғилда замонавий боғлар қозғалтириши қуриши	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Обдолмаштириши боғсрамаси	600 000 000,0
4	Янгижаёт тумани Олчатор мажаси, Шоғирчиқ Г-64, Г-38 қўсқилга сўла оғила тоғини (сағиллаштириш) тағбирлаш торғиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	280 000 000,0
5	Янгижаёт тумани 84-сони ДМТТюнег бирик босқилини тағбирлаш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Мағизлашча талими бўғини	999 999 999,0
6	Янгижаёт тумани Чарпон мажаси, Дўстлик 2 мажаси 9-и қавағини 31-уғларни том қисмини тағбирлаш (майдони 1242 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	298 080 000,0
7	Янгижаёт тумани Дўстлик-2 мажаси 26-уғларни том қисмини тағбирлаш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	298 080 000,0
8	Янгижаёт тумани Намкитрон мажаси, Серғил-1 мажаси 20-уғларни том қисмини тағбирлаш (майдони 1630 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	388 000 000,0
9	Янгижаёт тумани Намкитрон мажаси, Серғил-1 мажаси 13-уғларни том қисмини тағбирлаш (майдони 1160 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	278 400 000,0
10	Янгижаёт тумани Намкитрон мажаси, Серғил-1 мажаси 7-уғларни том қисмини тағбирлаш (майдони 1100 кв.м)	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	264 000 000,0
11	Янгижаёт туманидаги 334-сони учуғини ўрға тағзини мағизлашга нағра ва студлар қарни қарни	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Халқ тағзини бўғини	260 000 000,0
12	Янгижаёт туманидаги 292-сони учуғини ўрға тағзини мағизлашга нағра ва студлар қарни қарни	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Халқ тағзини бўғини	200 000 000,0
13	Янгижаёт туманидаги 336-сони учуғини ўрға тағзини мағизлашга замонавий нағра ва студ биғини жиғқозлаш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Халқ тағзини бўғини	250 000 001,0
14	Янгижаёт туманидаги 335-сони учуғини ўрға тағзини мағизлашга мағиз, жиғқозлаш қарни қарни	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Халқ тағзини бўғини	200 000 000,0
15	Янгижаёт тумани Намкитрон мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қулағу қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	199 000 000,0
16	Янгижаёт тумани Гулпанобил мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	194 000 000,0
17	Янгижаёт тумани Маржағат мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	203 000 000,0
18	Янгижаёт тумани Ербонжақ мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	195 000 000,0
19	Янгижаёт тумани Янгикуриш мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	204 000 000,0
20	Янгижаёт тумани Хумо мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	189 000 000,0
21	Янгижаёт тумани Иборг мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	217 000 000,0
22	Янгижаёт тумани Олчатор мажаси, Серғил-1 мажаси 1-уғларни қамараси ўрғилтиш	Фурсатлар ташаббуси жамғармаси	Туман ҳокимлиги	550 000 000,0
Жами				6 581 960 000,0

Халқ депутатлари Янгижаёт тумани Кенғашиниғ
2022 уғи 11 апрелдағи
1-33-76-14-220-К/22-сон қаторига
3-илоға